Nº 392 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 011/2023 ............................................................ 1

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 016/2022 ............................................................ 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 011/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com inciso II, art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que o FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL pretende
realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA
FÍSICA DEVIDAMENTE CAPACITADA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO PROJETO DE AULAS
DE DANÇAS (ZUMBA, DANÇA DO VENTRE, BALLET E
JAZZ) ALONGAMENTO E GINÁSTICA PARA
FORTALECIMENTO FÍSICO DOS IDOSOS, AULAS DE
DANÇA DE RUA PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
ADULTOS, CONFORME SCFV (SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS),
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital.
 O critério de julgamento adotado será o
menor preço, observadas as exigências contidas no
Edital que poderá ser solicitador por eventuais
interessados através e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, até o dia 01 de fevereiro

de 2023, em horário de expediente da prefeitura
municipal de Presidente Kennedy-TO, qualquer
interessado poderá protocolar o envelope munido
da proposta de preço e dos documentos de
habilitação no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, localizado na Praça Antônio dos Santos
Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-TO,
CEP 77.745-000, oportunidade em que a Equipe de
Contratação escolherá a proposta mais vantajosa. O
valor total estimado da contratação é de
R$ 33.833,33 ( trinta e três mil oitocentos e trinta e
três reais e trinta e três centavos) divisível em 10
(dez) pagamentos estimado de R$ 3.833,33 (três mil
oitocentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos).

Presidente Kennedy-TO 30 de janeiro de 2023.

OLGA VIEIRA PAIVA

SECRETARIA MUN. DE ASS. SOCIAL

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO
Nº 016/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE PRESIDENTE KENNEDY- TO.
CONTRATADA: EMILIO MARTINS SENE LTDA,
pessoa jurídica, CNPJ nº 43.852.046/0001-41,
estabelecida à AV TIRADENTES NÚMERO S/N
COMPLEMENTO LOTE 11 QUADRA18 CEP 77.695-
000 BAIRRO/DISTRITO CENTRO MUNICÍPIO
GOIANORTE UF TO.

VALOR: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).
OBJETO: Contratação de Serviços Médicos pessoa
física ou jurídica, (Clínico Geral) PSF, com carga
horária de 40 horas semanais durante o exercício de
2023. Vinculada no CNPJ n° 11.231.208/0001-38,
para exercício de 2022, de acordo com o artigo 25,
inciso II c/c Art. 13 inciso II e V da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: EMILIO MARTINS SENE LTDA,
inscrita sob o CNPJ de n.º 43.852.046/0001-41.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 - Nº 392

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/01%20-%20Janeiro/392%20-%2030-01/DOEMPK%20-%20Nº%20392%20-%2030-01-2023.docx#_Toc125989346
mailto:dpcompraspk@gmail.com

Nº 392 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
13/01/2023 a 31/12/2023.

Presidente Kennedy - TO, em 13 de janeiro de 2023.

LILIA RODRIGUES COSTA

Secretária do Fundo Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy – TO

		2023-01-30T19:50:46-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130